
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/661 

ze dne 21. dubna 2022, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/849 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 27. května 2016 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2016/849 (1).

(2) Ve svých závěrech ze dne 17. července 2017 Rada uvedla, že Unie zváží další vhodnou reakci na akce Korejské lidově 
demokratické republiky (dále jen „KLDR“), které narušují celosvětový režim nešíření a odzbrojení, zejména 
prostřednictvím dodatečných autonomních omezujících opatření.

(3) Dne 22. prosince 2017 Rada bezpečnosti OSN přijala rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 2397 (2017), v níž znovu 
potvrdila, že KLDR nemá provádět žádné další odpaly za použití technologie balistických raket ani uskutečňovat 
jaderné zkoušky, a zároveň se má zdržet všech dalších provokací; má okamžitě přerušit veškerou činnost spojenou 
s programem balistických raket a v této souvislosti obnovit své původní závazky zachovávat moratorium na 
odpalování veškerých střel; okamžitě, ověřitelným a nezvratným způsobem se má zcela vzdát všech jaderných 
zbraní a stávajících jaderných programů a okamžitě ukončit veškeré související činnosti a ověřitelným a nezvratným 
způsobem se má zcela vzdát veškerých dalších stávajících programů zbraní hromadného ničení a balistických raket.

(4) Dne 24. března 2022 KLDR odpálila mezikontinentální balistickou raketu. V období od 5. ledna do 24. března 2022
KLDR odpálila rakety nejméně dvanáctkrát.

(5) Dne 25. března 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký 
představitel“) jménem Unie prohlášení, v němž odsoudil odpálení mezikontinentální balistické rakety KLDR dne 
24. března 2022, které je porušením řady rezolucí Rady bezpečnosti OSN a představuje vážnou hrozbu pro 
mezinárodní a regionální mír a bezpečnost. V uvedeném prohlášení rovněž vyzval KLDR, aby se zdržela jakýchkoli 
dalších kroků, které by mohly zvýšit mezinárodní nebo regionální napětí, a splnila příslušné rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN tím, že se ověřitelným a nezvratným způsobem zcela vzdá všech svých jaderných zbraní, jiných 
zbraní hromadného ničení, programů balistických raket a stávajících jaderných programů a okamžitě ukončí 
veškeré související činnosti. Vysoký představitel rovněž prohlásil, že Unie je připravena provést a v případě potřeby 
doplnit veškerá opatření, která by Rada bezpečnosti OSN mohla v reakci na odpálení mezikontinentální balistické 
rakety dne 24. března 2022 přijmout.

(6) Vzhledem k pokračujícím činnostem KLDR souvisejícím s balistickými raketami, což je v rozporu s příslušnými 
rezolucemi Rady bezpečnosti OSN, které KLDR zjevně ignoruje, by na seznamy fyzických a právnických osob, 
subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažené v přílohách II a III rozhodnutí (SZBP) 2016/849, 
mělo být zařazeno osm osob a čtyři subjekty.

(7) Přílohy II a III rozhodnutí (SZBP) 2016/849 by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/849 ze dne 27. května 2016 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 
a o zrušení rozhodnutí 2013/183/SZBP (Úř. věst. L 141, 28.5.2016, s. 79).

CS Úřední věstník Evropské unie L 120/14 21.4.2022  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přílohy II a III rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 21. dubna 2022.

Za Radu
předseda

J.-Y. LE DRIAN

CS Úřední věstník Evropské unie 21.4.2022 L 120/15  



PŘÍLOHA 

Přílohy II a III rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se mění takto:

1) V příloze II se v části „I. Osoby a subjekty odpovědné za programy KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení nebo osoby či subjekty 
jednající jejich jménem nebo na jejich příkaz, nebo subjekty, které jsou těmito osobami vlastněny nebo ovládány“, oddílu „A. Osoby“ doplňují nové položky:

Jméno Další používaná jména Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„28. KIM Su Gil KIM Su-Gil Datum narození: 
1950

Státní příslušnost: 
KLDR

Pohlaví: muž

21.4.2022 Z titulu své funkce ředitele Generálního politbyra Korejské lidové armády v letech 
2018 až 2021 a člena Komise pro státní záležitosti v letech 2019 až 2021 byl 
odpovědný za provádění rozhodnutí Korejské strany pracujících týkajících se 
rozvoje jaderného a balistického programu v rozporu s rezolucemi Rady 
bezpečnosti OSN č. 1718 (2006), č. 1874 (2009), č. 2087 (2013), č. 2094 
(2013), č. 2270 (2016), č. 2321 (2016), č. 2356 (2017), č. 2371 (2017), č. 2375 
(2017) a č. 2397 (2017).

29. JON Il Ho JON Il-Ho Datum narození: rok 
1955 nebo 1956

Státní příslušnost: 
KLDR

Pohlaví: muž

21.4.2022 Ve funkci „vedoucího činitele v oblasti vědy národní obrany“ hraje významnou 
úlohu v rozvoji programů KLDR týkajících se zbraní hromadného ničení a je za ně 
odpovědný. V srpnu 2019 povýšen na generálplukovníka, nositel ceny za vědu 
a technologii z 16. února 2019, ředitel Výzkumného ústavu automatizace 
a ředitel institutu Univerzity technologie Kim Chaek a náměstek ředitele odboru 
Ústředního výboru Korejské strany pracujících, účastnil se odpálení 
mezikontinentální balistické rakety (ICBM) Hwasong-14 ve dnech 4.
a 28. července 2017, jakož i většiny dalších raketových odpalů v letech 2017, 
2019 a v březnu 2020.

30. JONG Sung Il JONG Sung-Il Datum narození: 
20.3.1961

Číslo pasu: 
927240105

Státní příslušnost: 
KLDR

Pohlaví: muž

21.4.2022 Jakožto „vysoký stranický funkcionář“ a „vedoucí činitel v oblasti vědy národní 
obrany“, označený členským státem OSN jako bývalý náměstek ředitele odboru 
zbrojního průmyslu Ústředního výboru Korejské strany pracujících, hraje 
významnou úlohu v rozvoji programů KLDR v oblasti zbraní hromadného ničení, 
zejména balistických raket, a je za tento rozvoj odpovědný. Byl přítomen 
zkouškám mezikontinentálních balistických raket (ICBM) Hwasongh-14 ve dnech 
4. a 28. července 2017 a odpálení balistických raket či raket z velkého raketového 
systému ve dnech 24. srpna 2019 a 10. září 2019.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 120/16 

21.4.2022  



Jméno Další používaná jména Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

31. YU Jin YU Jin Datum narození: 
1960

Státní příslušnost: 
KLDR

Pohlaví: muž

21.4.2022 Z titulu své funkce ředitele odboru zbrojního průmyslu a náhradníka člena 
politbyra Ústředního výboru Korejské strany pracujících je odpovědný za svou 
podstatnou roli při rozvoji programů KLDR v oblasti jaderných i balistických 
zbraní hromadného ničení. Doprovázel Kim Čong-una do Národního úřadu pro 
rozvoj leteckého a kosmického průmyslu před odpálením mezikontinentálních 
balistických raket v březnu 2022 a zúčastnil se výstavy národní obrany v roce 
2021, kde byly vystaveny zjevné nové zbraňové systémy. Jako náměstek ředitele 
byl přítomen zkouškám mezikontinentálních balistických raket Hwasong-14 ve 
dnech 4. a 28. července 2017, doprovázel Kim Čong-una dne 22. července 2019
při inspekci nového typu ponorek, u nichž KLDR uvedla, že mají sloužit ke 
„strategickému“ účelu, jímž je odpalování balistických raket z ponorek, a které 
zřejmě mohou nést jaderné hlavice, a byl přítomen odpálení balistických raket ve 
dnech 25. a 30. července 2019 a 2. srpna 2019.“

2) V příloze III pod nadpisem „Seznam osob podle čl. 23 odst. 1) písm. c) a čl. 27 odst. 1) písm. c)“ se v oddílu „A. Osoby“ doplňují tyto položky:

Jméno Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„25. PAK Hwa Song
rovněž znám jako PAK Hwa- 
Song

spoluzakladatel společnosti 
CONGO ACONDE

Místo narození: KLDR

Číslo pasu: 654331357

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Adresa: Demokratická republika 
Kongo

21.4.2022 PAK Hwa Song je zapojen do obcházení sankcí a je odpovědný za finanční podporu 
jaderného a balistického programu KLDR. Je spoluzakladatelem společnosti CONGO 
ACONDE, krycí společnosti PAEKHO TRADING CORPORATION. PAEKHO se podílí 
na vývozu soch do několika subsaharských zemí v rozporu se sankcemi OSN. 
V rozporu s rezolucemi Rady bezpečnosti OSN si PAK rovněž otevřel bankovní účet 
v pobočce Lubumbashi banky se sídlem v Kamerunu. Jeho spolupracovníkem je 
HWANG Kil Su. Poskytuje finanční služby na podporu režimu KLDR a jejích 
jaderných programů.

26. HWANG Kil Su
rovněž znám jako HWANG 
Kil-Su

spoluzakladatel společnosti 
CONGO ACONDE

Místo narození: KLDR

Číslo pasu: 654331363

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž
Adresa: Demokratická republika 
Kongo

21.4.2022 HWANG Kil Su je zapojen do obcházení sankcí a je odpovědný za finanční podporu 
jaderného a balistického programu KLDR. Je spoluzakladatelem společnosti CONGO 
ACONDE, krycí společnosti PAEKHO TRADING CORPORATION. PAEKHO se podílí 
na vývozu soch do několika subsaharských zemí v rozporu s rezolucemi Rady 
bezpečnosti OSN. V rozporu s rezolucemi Rady bezpečnosti OSN si HWANG rovněž 
otevřel bankovní účet v pobočce Lubumbashi banky se sídlem v Kamerunu. Jeho 
spolupracovníkem je PAK Hwa Song. Poskytuje finanční služby na podporu režimu 
KLDR a jejích jaderných programů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
21.4.2022 

L 120/17  



Jméno Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

27. IM Song Sun

rovněž znám jako IM Song- 
Sun

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

21.4.2022 IM Song Sun se jako zástupce společnosti Corman Construction Company (Tong 
Bang), krycí společnosti skupiny Mansudae Overseas Project (MOP) uvedené na 
seznamu OSN, podílí na obcházení sankcí v rozporu s ustanoveními rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1718 (2006), č. 1874 (2009), č. 2087 (2013), č. 2094 (2013), 
č. 2270 (2016), č. 2321 (2016), č. 2356 (2017), č. 2371 (2017), č. 2375 (2017) nebo 
č. 2397 (2017). Řídil stavební práce prováděné touto společností v Senegalu a obdržel 
platby za zakázky udělené MOP a Corman Construction, a je proto odpovědný za 
finanční činnosti podporující jaderný a balistický program KLDR.

28. CHOE Song Chol

rovněž znám jako CHOE 
Song-Chol

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

21.4.2022 CHOE Song Chol se jako zástupce společnosti Corman Construction (Tong Bang), 
krycí společnosti skupiny Mansudae Overseas Project (MOP) uvedené na seznamu 
OSN, podílí na obcházení sankcí v rozporu s ustanoveními rezolucí Rady bezpečnosti 
OSN č. 1718 (2006), č. 1874 (2009), č. 2087 (2013), č. 2094 (2013), č. 2270 (2016), 
č. 2321 (2016), č. 2356 (2017), č. 2371 (2017), č. 2375 (2017) nebo č. 2397 (2017). 
Řídil stavební práce prováděné touto společností v Senegalu a obdržel platby za 
zakázky udělené MOP a Corman Construction, a je proto odpovědný za finanční 
činnosti podporující jaderný a balistický program KLDR.“

3) V příloze III pod nadpisem „Seznam osob podle čl. 23 odst. 1) písm. c) a čl. 27 odst. 1) písm. c)“ se v oddílu „B. Subjekty“ doplňují tyto položky:

Název (a případné další 
používané názvy) Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„5. Eritech Computer Assembly 
& Communication 
Technology PLC

Adresa: Denden Street N028, 
Asmara, 257, Eritrea

21.4.2022 Eritech Computer Assembly & Communication Technology PLC podléhá pravomoci 
nebo vedení eritrejských obranných sil a má své sídlo v jejich komplexu Vojenského 
technického střediska Asha Golgol, které se používá k výrobě, úpravě nebo opravě 
civilního, vojenského a polovojenského vybavení. Podílí se na obcházení sankcí a je 
odpovědná za podporu jaderného a balistického programu KLDR, neboť byla v roce 
2016 identifikována jako zamýšlený příjemce zásilky z Číny, která sestávala 
z vojenského komunikačního vybavení pocházejícího z KLDR. Většina dotčeného 
vybavení pocházela od společnosti GLOCOM z KLDR, která se specializuje na 
dodávky vojenských přenosových zařízení a je napojena na zpravodajské služby 
KLDR v rozporu zejména s rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 2270 (2016).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 120/18 

21.4.2022  



Název (a případné další 
používané názvy) Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

6. Korea General Corporation 
for External Construction 
(další názvy: KOGEN, 
GENCO)

Adresa: Taedonggang District, 
Pchjongjang, Korejská lidově 
demokratická republika

21.4.2022 Podle oficiálního internetového portálu KLDR Naenara je společnost Korea General 
Corporation for External Construction (KOGEN) jako profesionální stavební 
společnost v zahraničí závislá na vysílání kvalifikovaných pracovníků do zahraničí 
a realizovala projekty ve Spojených arabských emirátech, Kuvajtu, Kataru, Jemenu, 
Rusku, Libyi a Mongolsku. Zřídila rovněž místní pobočky, například v Zambii. 
Společnost KOGEN je tedy zapojena do obcházení sankcí a je odpovědná za finanční 
podporu jaderného a balistického programu KLDR, neboť režimu převádí veškeré 
mzdy pracovníků, které vysílá do zahraničí, nebo jejich část, což je postup zakázaný 
rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 2397 (2017).

7. Chilsong Trading 
Corporation

Adresa: Pchjongjang, Korejská lidově 
demokratická republika

21.4.2022 Chilsong Trading Corporation se podílí na obcházení sankcí v rozporu s rezolucí 
Rady bezpečnosti OSN č. 2270 (2016) a je odpovědná za podporu jaderného 
a balistického programu KLDR, neboť je zejména zastupována občanem KLDR 
CHOEM Jin-Myongem, který obchoduje s vojenským komunikačním vybavením 
a který jednal s DAERYONGGANG TRADING CORPORATION, subjektem, na nějž se 
vztahují sankce Rady bezpečnosti OSN z 16. července 2009.

8. Korea Paekho Trading 
Corporation

(další názvy: Joson Paekho 
Muyok Hoesa)

Adresa: Chongryu 3-dong, 
Taedonggang District, Pchjongjang, 
Korejská lidově demokratická 
republika

21.4.2022 Paekho Trading Corporation je umělecká společnost, která se zabývá stavbou soch 
v zámoří a vývozem uměleckých soch vyrobených firmou Paekho Art Studio 
a usnadňuje nelegální práci a přístup k mezinárodním finančním systémům. 
Konkrétně se zaměřuje na rozvojové granty a půjčky, jakož i na přímé zahraniční 
investice určené na obecní projekty. Je tedy zapojena do obcházení sankcí a je 
odpovědná za finanční podporu jaderného a balistického programu KLDR.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
21.4.2022 

L 120/19  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/661 ze dne 21. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/849 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 
	PŘÍLOHA 


